



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Περιφέρεια ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Εργο ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ ΣΤΗΝ
ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Προυπ 199.996,74 Ευρώ
Πηγή ΥΠΕΣΔΑ – ΣΑΕ 055
Χρήση 2017

(με Φ.Π.Α. 24 %)

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

α/α	Εργασία	Αριθμός Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώρησης	Είδος Μονάδας	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
-----	---------	--------------------	---------------------	---------------	----------	--------------	--------

Ομάδα Χωματοουργικά, Αντιστηρίξεις, προστασία, οδοποιία

1	ΓΕΝΙΚΕΣ ΕΚΣΚΑΦΕΣ ΣΕ ΕΔΑΦΟΣ ΓΑΙΩΔΕΣ-ΗΜΙΒΡΑΧΩΔΕΣ (ΟΔΟΑ2*)	1.1	ΟΔΟ1123Α	m3	715,00	0,70	500,50
2	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος γαιώδες ή ημιβραχώδες πλάτος τυθμένα έως 3,00 m, με την φόρτωση των προϊόντων εκσκαφής επί αυτοκινήτου, την σταλία του αυτοκινήτου και την μεταφορά σε οποι (ΥΔΡ3.10.2.1)	1.2	ΥΔΡ6081.1	m3	200,00	8,06	1.612,00
3	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου (ΟΙΚ20.20*)	1.3	ΟΙΚ2162	m3	100,00	15,70	1.570,00
4	Διάστρωση προϊόντων εκσκαφής. (ΥΔΡ3.16)	1.4	ΥΔΡ6070	m3	42,00	0,21	8,82
5	ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΤΙΜΗ ΕΚΣΚΑΦΩΝ ΛΟΓΩ ΔΥΣΧΕΡΕΙΩΝ ΑΠΟ ΔΙΕΡΧΟΜΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΑ ΔΙΚΤΥΑ Ο.Κ.Ω. (ΟΔΟΒ2)	1.5	ΥΔΡ6087	m3	30,00	2,70	81,00
6	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο προελεύσεως λατομείου (ΥΔΡ5.7)	1.6	ΥΔΡ6069	m3	260,00	16,43	4.271,80
7	Αποξήλωση κρασπέδων πρόχυτων ή μη (ΥΔΡ4.5)	1.7	ΥΔΡ6808	m	200,00	3,86	772,00

α/α	Εργασία	Αριθμός Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώρησης	Είδος Μονάδας	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
8	Υπόβαση οδοστρωσίας συμπυκνωμένου πάχους 0,10 m (ΟΔΟΓ1.2)	1.8	ΟΔΟ3111B	m2	260,00	1,80	468,00
9	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιουδήποτε πάχους, χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών (ΟΙΚ22.20.1)	1.9	ΟΙΚ2236	m	260,00	7,90	2.054,00
10	Καθαίρεση κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα (ΥΔΡ4.13)	1.1 0	ΥΔΡ6082.1	m3	10,00	21,16	211,60
Άθροισμα ομάδας Χωματουργικά, Αντιστηρίξεις, προστασία, οδοποιία							11.549,72

Ομάδα Κατασκευές από σκυρόδεμα,στεγαν/σεις,οικοδομικά

1	ΠΡΟΧΥΤΑ ΚΡΑΣΠΕΔΑ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ (ΟΔΟΒ51)	2.1	ΟΔΟ2921	m	170,00	9,60	1.632,00
2	Κατασκευή ρείθρων, τάφρων κλπ με σκυρόδεμα C12/15, άοπλο (ΟΔΟΒ29.2.1)	2.2	ΟΔΟ2531	m3	16,00	86,50	1.384,00
3	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20 (ΟΔΟΒ29.3.1)	2.3	ΟΔΟ2532	m3	7,50	94,20	706,50
4	ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΜΕ ΠΛΑΚΕΣ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 40x40 cm (ΟΔΟΒ81)	2.4	ΟΔΟ2922	m2	90,00	17,30	1.557,00
5	ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΜΕ ΠΛΑΚΕΣ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 40x40 cm (ΟΔΟΒ81ΣΧΕΤ)	2.5	ΟΔΟ2922	m2	130,00	17,30	2.249,00
6	ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΜΕ ΦΟΛΙΔΩΤΕΣ ΠΛΑΚΕΣ ΤΥΠΟΥ Β "ΚΙΝΔΥΝΟΣ" ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 40x40 cm (ΟΔΟΒ81ΣΧΕΤ)	2.6	ΟΔΟ2922	m2	40,00	17,30	692,00
7	Προσαρμογή καλύμματος φρεατίου ύδρευσης ή αποχέτευσης, λόγω της προσαρμογής του στην στάθμη και επίκλιση του καταστρώματος του πεζοδρομίου. (ΥΔΡ16.7.1ΣΧΕΤ)	2.7	50%ΥΔΡ630 1 50%ΥΔΡ632 7	τεμαχ	10,00	82,00	820,00

α/α	Εργασία	Αριθμός Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώρησης	Είδος Μονάδας	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
8	Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ)με σκυρόδεμα C16/20 (ΟΔΟΒ29.3.4)	2.8	ΟΔΟ2532	m3	4,00	126,00	504,00
9	Επάλειψη επιφανειών σκυροδέματος με ελαστομερές ασφαλτικό γαλάκτωμα (ΟΙΚ79.2)	2.9	ΟΙΚ7902	m2	500,00	2,20	1.100,00
10	Κατασκευές από άοπλο σκυρόδεμα C8/10 (ΟΔΟΒ29.1.2)	2.1 0	ΟΔΟ2521	m3	160,00	72,00	11.520,00
11	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15 (ΟΔΟΒ29.2.2)	2.1 1	ΟΔΟ2531	m3	27,00	89,80	2.424,60
12	Εύκαμπτες ταινίες στεγανοποίησης αρμών κατασκευών από σκυρόδεμα εσωτερικού τύπου (Waterstops), για ταινίες πλάτους 240 mm (ΥΔΡ10.2.2)	2.1 2	ΥΔΡ6373	m	23,20	18,00	417,60
13	Προμήθεια και τοποθέτηση υλικού πλήρωσης αρμών εύκαμπτου τύπου (ΥΔΡΥ10.7)	2.1 3	ΥΔΡ6370	m2	6,96	14,00	97,44
14	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C (ΟΔΟΒ30.3)	2.1 4	ΥΔΡ7018	Kgr	23.000,00	1,15	26.450,00
15	Αποστατήρες σιδηροπλισμού σκυροδεμάτων (ΟΙΚ38.45)	2.1 5	ΟΙΚ3873	m2	828,00	2,20	1.821,60
16	Εσχάρες υδροσυλλογής, από ελατό χυτοσίδηρο (ΥΔΡ11.2.4)	2.1 6	ΥΔΡ6752	Kgr	950,00	2,90	2.755,00
17	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος, SDR 41, DN250 mm (ΥΔΡ12.10.5)	2.1 7	ΥΔΡ6711.3	m	21,00	14,70	308,70
18	Σφράγιση οριζόντιων αρμών με ελαστομερή ασφαλτική μαστίχη εφαρμοζόμενη εν θερμώ (ΟΔΟΒ43.1)	2.1 8	ΥΔΡ6370	m	15,00	3,80	57,00
19	Σφράγιση κατακόρυφων και κεκλιμένων αρμών με πλαστομερή ασφαλτική μαστίχη (ΟΔΟΒ43.2)	2.1 9	ΥΔΡ6370	m	25,00	4,40	110,00

α/α	Εργασία	Αριθμός Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώρησης	Είδος Μονάδας	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
20	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων αποχέτευσης κατα ΕΛΟΤ EN 1916, κλάσεως αντοχής 120, ονομαστικής διαμέτρου D800mm (ΥΔΡ12.1.1.6)	2.2 0	ΥΔΡ6551.6	m	46,00	103,00	4.738,00
21	Προμήθεια, μεταφορά στη θέση εγκατάστασης, και τοποθέτηση προκατασκευασμένων τσιμεντοσωλήνων αποχέτευσης κατα ΕΛΟΤ EN 1916, κλάσεως αντοχής 120, ονομαστικής διαμέτρου D1200mm (ΥΔΡ12.1.1.8)	2.2 1	ΥΔΡ6551.7	m	95,00	175,00	16.625,00
22	Φρεάτιο επίσκεψης υπονόμου τύπου Φ10 (D=0,40 m ή 0,60 m) (ΠΚΕ) (ΟΔΟΒ66.3)	2.2 2	ΟΔΟ2548	τεμαχ	3,00	970,00	2.910,00
23	Κατασκευή κιβωτιοειδών οχετών με οπλισμένο σκυρόδεμα C20/25 (ΟΔΟΒ29.4.2)	2.2 3	ΟΔΟ2551	m ³	188,79	133,00	25.109,07
24	Σύνδεση αγωγού εξόδου φρεατίου υδροσυλλογής με το δίκτυο ομβρίων (ΥΔΡ16.1)	2.2 4	ΥΔΡ6744	τεμαχ	5,00	103,00	515,00
25	ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ ΠΡΟΕΠΑΛΕΙΨΗ (ΟΔΟΔ3)	2.2 5	ΟΔΟ4110	m ²	70,00	1,20	84,00
26	ΑΣΦΑΛΤΙΚΕΣ ΣΤΡΩΣΕΙΣ ΜΕΤΑΒΛΗΤΟΥ ΠΑΧΟΥΣ ΕΠΙΜΕΤΡΟΥΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΒΑΡΟΣ (ΟΔΟΔ6)	2.2 6	ΟΔΟ4421B	tn	8,50	84,50	718,25
Άθροισμα ομάδας Κατασκευές από σκυρόδεμα,στεγαν/σεις,οικοδομικά							107.305,76

Άθροισμα εργασιών	118.855,48
Γ.Ο. & Ε.Ε. 18,00 %	21.393,99
Σύνολο	140.249,47
Απρόβλεπτα 15 %	21.037,42
Αναθεωρήσεις	-
Εργολαβικό αντικείμενο χωρίς ΦΠΑ	161.286,89
Φ.Π.Α. 24 %	38.708,85
Εργολαβικό αντικείμενο με ΦΠΑ	199.995,74
Απολογιστικά Φορέα με ΦΠΑ	-
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ	199.995,74

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ
ΛΕΥΚΑΔΑ 16-9-2016

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
ΛΕΥΚΑΔΑ 16-9-2016

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ
ΛΕΥΚΑΔΑ 16-9-2016

ΒΡΑΧΝΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΑΡΕΘΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
ΠΟΛ. ΧΗΜ ΜΗΧ/ΚΟΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΟΥΡΟΥΤΟΓΛΟΥ
ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ